

ALLMÄNNA SVENSKA BARNMORSKEFÖRBUNDET

TILL SVERIGES BARNMORSKOR!

Hvarför hvarje barnmorska bör vara med.

Hvad är Svenska Barnmorskeförbundet?

En sammanslutning af alla barnmorskeföreningar i vårt vidsträckta land. Det vill arbeta för att barnmorskekåren må växa sig stark både utåt och inåt; det vill medverka till att hvarje enskild barnmorska allt mer måtte i socialt och ekonomiskt afseende erhålla den ställning i samhället, som hennes viktiga och oumbärliga kall berättigar henne till. Tag reda på dess stadgar: Förbundets sekreterare, fru Anna Nordal, Molinsgatan 7, Göteborg, sänder på begäran dyllka.

Hvarför är en centralisering mer verksam än de enskilda lokalföreningarne?

Det kan ofta vara så, att lokalföreningarne bära på förslag och önskningsar, men, spridda som de äro öfver hela vårt vidsträckta land, komma dessa förslag ofta ej till utförande, om ej en stor enhetlig sammanslutning upptager, undersöker, sammanfattar och bär dem vidare.

Har förbundet lyckats föra barnmorskefrågan något framåt?

Genom sina hvar tredje år återkommande allmänna möten, å hvilka endast föreningar, anslutna till förbundet hafva rätt att genom valda ombud deltaga i mötesbesluten — äfven om alla

landets barnmorskor ha rättighet att bevista mötena och medverka i diskussionen — har förbundet icke allenast genom petitioner till högre myndigheter lyckats förbättra barnmorskornas förhållanden i allmänhet utan äfven genom påverkan af den lagstiftande riksdagen vunnit åtskilliga fördelar. Så t. ex. år 1904, då pensionsfrågan gick igenom, och år 1908, då en minimilön, ehuru ännu så länge otillräcklig, men ur principiell synpunkt betydelsefull, i lag fastställdes. Då det nya reglementet utkom, var det nära att barnmorskorna fränhändts bestämmanderätten öfver sin understöds-kassa. Men Stockholms Barnmorskesällskap, lokalförening till förbundet och stödt af detta, lyckades genom skrifvelse till Kungl. Maj:t få reglementet i denna punkt att bibehållas oförändradt tills vidare. Nu nyligen har samma sällskap, Stockholms Barnmorskeförening med anslutning af Förbundet genom skrifvelse till Kungl. Maj:t och Kungl. Medicinalstyrelsen anhållit att Svenska Barnmorskeförbundet måtte tillerkännas rätt att på sina möten välja föreståndarinnor för understöds-kassan. Kungl. Maj:t har beslutat i enlighet med sagda skrifvelse. Svenska Barnmorskeförbundet har genom denna lag blifvit erkändt som organisation. Vidare har förbundet flera gånger utverkat hos Kungl. Maj:t resestipendier för barnmorskor till internationella kongresser och för närvarande har förbundet en skrifvelse till Kungl. Maj:t angående lönefrågan. Med anledning af denna skrifvelse har uttalanden af förste provinsialläkare och K. Befallningshafvande i länen begärts och ha så godt som alla lifligt tillstyrkt de uttalade önskemålen.

Har barnmorskan såsom enskild någon fördel af att tillhöra förbundet?

Ja, hon får del af de beslut och framsteg kåren gör; hennes intresse för sammanslutningstanken växer; hennes blick blir mera vidsynt och förstående gentemot kamraterna; hennes soli-

daritetskänsla väckes och fördjupas och hon börjar själf verka för kårsammanslutningsidén såsom en verklig kraftfaktor i allt organisationsarbete. Hon åtnjuter dessutom förmånen af att å föreningsmötena åhöra de mycket lärorika föredragen af de läkare, som ofta välvilligt ställa sina rika kunskaper till föreningarnes tjänst.

Hur skall barnmorskan komma in i förbundet?

Saken är enkel. Genom att anmäla sig i närmaste lokal-förening. Sådana finnas i nästan hvarje län. Förbundet räknar f. n. öfver 800 medlemmar, men Sverige har nära 3,000 barnmorskor — alla böra vara med.

Är det värdt att offra årsafgiften genom att ansluta sig till en förening?

Arbetet blir mera *glädjefyllt*, när man känner att man ej står ensam, utan har kamrater, som kämpa sida vid sida. Arbetet blir mera *ansvarsfyllt*, då man betraktar sig som en del af det hela, som medansvarig i hela kårens framåtsträfvanden; arbetet blir slutligen mera *fyllt af hopp och kraft*, när många hjärtan och många armar samarbeta! Har du icke märkt att barnmorskekårens anseende växer? Allmänheten förstår oss bättre nu än för 20 år se'n, läkarne likaså, och i den lagstiftande församlingen blir det allt flere röster som höja sig till stöd åt våra sträfvanden.

Därför, kom med, kamrat! Och när du kommit med, stanna ej stilla och dådlös, utan tag din uppgift på allvar och arbeta med målet i sikte: Sveriges barnmorskekår, en af staten och kommunen stödd och omhuldad, af enskilda erkänd och afhållen, tjänstekår, det första och äldsta kvinnliga statsämbetet i Sveriges land!

I unga, som ännu stå tvekande och rådvilla, låten alla små hinder vika för den enda stora, enande tanken: Fram-

åtskridande! Sveriges barnmorskor äro sedan länge tillbaka i den lyckliga särställning att äga rättigheter i yrkets utövande, dem andra länders barnmorskor *aldrig* ägt. Men med dessa rättigheter följer förpliktelser att vårda dem så, att de ej tagas ifrån oss. Endast genom stark sammanhållning kan detta ske.

Kamrat, slut dig till vår organisation!

Kom ihåg skaldens ord:

»Du skall känna dubbel kraft
När du djärft med båda händer
— Ej med en och ~~en~~ sänder —
Griper tag i hammarns skaft.
Tusendubblas skall ditt mod
När de taga vid, de många,
Att i dina fotspår gånga
Och ej stanna där du stod!»

Svenska Barnmorskeförbundet.

